Сельское поселение «Большереченское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Большереченское»

РЕШЕНИЕ
21.06.2018  года                                                                                         №  8
Нп Прииск Большая Речка

О внесении изменений в Положение о денежном  вознаграждении лиц   замещающих муниципальные  должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Большереченское»

 В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 596 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 02 декабря 2016 года № 438 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», со статьёй 24 Устава сельского поселения «Большереченское» Совет сельского поселения «Большереченское» решил:
        1. Внести в Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  сельского поселения «Большереченское» принятое решением Совета сельского поселения «Большереченское» от 15 июня 2017 г. № 12 , следующие изменения:
     1) в пункте 3.1 слова «в размере 3751 рублей» заменить словами «в размере 3901 рубль»;
    2)  в разделе 2 в пункте 7 слова «в размере трёх должностных окладов» заменить словами «в размере пяти должностных окладов»;

       2. Действие настоящего Решения  распространить на правоотношения, возникшие с 01 мая 2018 года.

Глава  сельского поселения «Большереченское»                  С.П. Капустина

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета сельского
поселения «Большереченское»
от «30» мая 2018 года № 8

ПОЛОЖЕНИЕ
О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет размер и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Большереченское» на постоянной основе (далее также – лица, замещающие муниципальные должности).
2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, производится за счет средств бюджета сельского поселения «Большереченское» в виде денежного вознаграждения, которое состоит из должностного оклада, надбавок и иных выплат.
3. Главе сельского поселения «Большереченское» устанавливается денежное вознаграждение   состоящее из:
3.1.  Должностного оклада в размере 3751 рублей .
3.2.Коэффициент денежного вознаграждения в размере 5,7 от должностного оклада.
3.3.Районный коэффициент, действующий на территории Забайкальского края,  в соответствии с федеральным законом  и законом края.
3.4.Надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями в размере, в соответствии с федеральным законом  и законом края
3.5. ежемесячных и иных дополнительных выплат:
3.2.1. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере трех должностных окладов;

2. Единовременная выплата при предоставлении
ежегодного оплачиваемого отпуска

7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (части ежегодного оплачиваемого отпуска) (далее также – единовременная выплата) производится лицу, замещающему муниципальную должность, один раз в год в размере пяти должностных окладов.
8. При разделении очередного отпуска в установленном порядке на части единовременная выплата по желанию лица, замещающего муниципальную должность, производится один раз в любой из периодов ухода в отпуск в течение календарного года.
9. Лицу, замещающему муниципальную должность, не отработавшему полного года, единовременная выплата начисляется пропорционально фактически отработанному времени в текущем году.
10. В случае если в течение календарного года лицом, замещающим муниципальную должность, не использовано право на единовременную выплату, единовременная выплата производится в декабре текущего календарного года.
11. Право на единовременную выплату, не полученную лицом, замещающим муниципальную должность, до истечения текущего календарного года, на последующие годы не переносится.

3. Фонд оплаты труда

21. Размер фонда оплаты труда главы сельского поселения «Большереченское» в расчете на год не может превышать 73,4 должностных оклада .
 22. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, кроме средств, предусмотренных в пункте 21  настоящего Положения, предусматриваются средства на выплату надбавок к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями и районного коэффициента
24. За счет средств экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, по итогам отчетного периода им могут производиться иные выплаты стимулирующего характера.
Не допускается направление средств на иные выплаты стимулирующего характера лицу, замещающему муниципальную должность, за счет средств экономии фонда оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления сельского поселения «Большереченское», который он возглавляет .

_______________